桜木町駅前広場活性化委員会 鉄道開業150年記念イベント

開業当時の蒸気機関車がARで出現! 桜木町駅前広場で写真を撮ろう

場 所 JR桜木町駅前広場

期間

2023年 1月27日(金)~3月31日(金)

Twitter ハッシュタグ キャンペーンに 参加しよう

鉄道開業150年を記念して、開業当時の横浜駅(初代)があった現桜木町駅に、

当時実際に走っていた「110形蒸気機関車」と「中等客車」がAR技術により蘇り、

写真撮影ができる「ARフォトスポット」が再登場!

今、ここでしか撮れない!特別な1枚を撮影してみませんか。

現在の桜木町駅やみなとみらいの街をバックに、また蒸気機関車と一緒に…

さらに「鉄道開業150年 Twitter ハッシュタグキャンペーン第2弾」も開催!

JR東日本商品化許諾済



実物の「110形蒸気機関車」と「中等客車」は CIAL 桜木町ANNEXに展示されてるよ!

AR「蒸気機関車」の撮影方法

AR「蒸気機関車」は開催期間中のみ出現!

●QRコードを読み取る ARナビ・スポット情報 シェアアプリ

> (1) coconey (無料)をインストールして、 アカウントを作成!



●JR桜木町駅前広場へ移動! アプリを立ち上げる



※スマートフォンの機種によってはARカメラ 機能が使用できない場合があります。

●「祝! 鉄道開業150年」 を選択し、スポット①~ ③いずれかを選択



●「スペシャルコンテン ツを楽しむ |を選択



●「ARで写真を撮る」を選択 撮影開始! お好きな大き さ・向きで撮影してみよう!



鉄道開業150年 Twitter ハッシュタグキャンペーン第2弾

① 横浜みなとみらい21公式Twitterアカウント (@MinatomiraiNow)をフォローする

②AR [蒸気機関車] が写った写直に ハッシュタグ「#ekihiro2」をつけてTwitterに投稿する

期間

2023年1月27日(金)~3月31日(金)



10名様に素敵なプレゼントが当たる! お気に入りの写真を選んでみんなで参加しよう!

セットで10名様にプレゼント

AR「蒸気機関車」が写った写真をTwitterに投稿していただくと

- ・CIAL桜木町 金券 1.000円分
- ・コレットマーレ 金券 1,000円分
- ・ニューオータニイン横浜プレミアム 食事券 1,000円
- ・蒸気機関車キーホルダー

※周りの人の邪魔にならないようご注意して撮影してください。※スマートフォンの機種によっては、ARカメラ機能が使用できない場合があります(iPhone6以降、ARCore対応端末のみ撮影可能)。 ※応募写真の内 容及び、投稿に伴うトラブルに関しては、当委員会及び事務局は責任を負いかねます。 ※プレゼント当選者には、2023年4月末日までにTwitter (横浜みなとみらい21公式Twitterアカウント)のダイレクトメッセージからご連絡します。 ※本キャンペーンを通じて取得する個人情報は、本キャンペーンに関する手続きのみに使用し、第三者への開示・提供はしません。 ※その他、応募の際には「横浜みなとみらい21公式ウェブサイト」本 イベント記事にて、注意事項を必ずご確認ください。

主催: 桜木町駅前広場活性化委員会 一般社団法人横浜みなとみらい21

協力:株式会社ビーブリッジ みなとみらい21SP推進委員会

問い合わせ先: 桜木町駅前広場活性化委員会(事務局一般社団法人横浜みなとみらい21) TEL 045-682-4403(平日9:00~17:00)

桜木町駅前広場活性化委員会とは・・・

桜木町駅前広場の賑わいづくりを目的にした、周辺事業者からなる組織。 行政や各種関係機関と連携を図りながら周辺地域の観光振興・経済活性化を目指しています。 (構成メンバー) クロスゲート、コレットマーレ、ニューオータニイン横浜プレミアム、日本郵便㈱南関東支社、CIAL桜木町、 富士ソフト㈱、(公財)横浜観光コンベンション・ビューロー、(一社)横浜みなとみらい21、横浜市都市整備局



横浜みなとみらい21公式ウェブサイト





